MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-

AMERICANA
COMISSÃO ELEITORAL LOCA - CEL/ILAACH

EDITAL N⁰ 15/2019 DE 20 DE AGOSTO DE 2019 –
CEL/ILAACH

A Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-americano de
Arte, Cultura e História – CEL/ILAACH, instituída e nomeada
pela Portaria UNILA n⁰ 399/2019/GR, de 16 de julho de
2019, publicada no Boletim de Serviços, ano X, nº 462 de 17
de julho de 2019, torna público o presente Edital de terceira
retificação do Edital 01/2019 de 24 de julho de 2019.

Onde se lê, no item 4.8 CRONOGRAMA:

Resposta aos recursos interpostos e homologação das can-

didaturas: 07 de agosto de 2019

Campanha Eleitoral: 08 a 18 de agosto de 2019

Dia da Eleição pelo SIGEleição: 19 de agosto de 2019 até às

18h00 no horário de Brasília

Apuração dos votos e divulgação dos resultados parciais: 19

de agosto de 2019

Interposição de recurso relativo aos resultados parciais: 19

a 20 de agosto de 2019

Respostas aos recursos interpostos e homologação dos re-

sultados pela Comissão Eleitoral:  21 de agosto de 2019

Publicação da Portaria de Nomeação: A partir de 22 de

agosto de 2019.

Leia-se:

Resposta aos recursos interpostos e homologação das can-

didaturas: 19 de agosto de 2019

Campanha Eleitoral: 20 a 25 de agosto de 2019

Dia da Eleição pelo SIGEleição: 26 de agosto de 2019 até às

18h00 no horário de Brasília

Apuração dos votos e divulgação dos resultados parciais: 26

de agosto de 2019

Interposição de recurso relativo aos resultados parciais: 27

a 28 de agosto de 2019

Respostas aos recursos interpostos e homologação dos re-

sultados pela Comissão Eleitoral:  29 de agosto de 2019

Publicação da Portaria de Nomeação: A partir de 30 de

agosto de 2019.

Foz do Iguaçu, 19 de agosto de 2019

JÚLIA BATISTA ALVES

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

(CEL-ILAACH)